
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 680/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση επείγουσας προμήθειας υγρών καυσίμων, με απευθείας ανάθεση, 
λόγω κατάστασης έκτακτης ανάγκης του Νομού Έβρου, για όλα τα μηχανήματα – φορτηγά της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. ‘Έβρου.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4529/29-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος 
αναπληρωματικό μέλος και 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 6ου θέματος το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 680: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 5309/28-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 28-6-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
΄Εχοντας υπόψη: 

 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Το Π.Δ. 144/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.».  
3. Το άρθρο 176 παρ. 1γ του Ν. 3852/2010«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/12 άρθρο 5 , σύμφωνα  με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
αποφασίζει αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης έργων, προμηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών,  που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005,  σε 
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)» 

5. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για την προμήθεια «ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ – ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 2 ΕΤΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» π/υ 643.471,64€, οι διαδικασίες του 
οποίου ξεκίνησαν το Φεβρουάριο του 2017,   έχει τελεσιδικίσει μόνο ως προς την προμήθεια του  
πετρελαίου θέρμανσης για Αλεξ/πολη, Φέρες και Κήπους ενώ υπήρξε άγονος ως  προς την 

ΑΔΑ: ΩΑΧΨ7ΛΒ-ΩΗ2



προμήθεια των καυσίμων κίνησης και απεφασίσθη η προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
μετά από σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ.  

6. Την με αριθμ. πρωτ. 1552/29-03-2018  απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., κήρυξης σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας περιοχών της Π.Ε Έβρου, έως 21-05-2018. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 2354/21-05-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., παράτασης κήρυξης σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας περιοχών της Π.Ε Έβρου, έως 21-11-2018. 

8. Το γεγονός ότι από την εκδήλωση του πλημμυρικού φαινομένου και μέχρι σήμερα, τα Μηχανήματα 
Έργων , τα Φορτηγά, εργάζονται ασταμάτητα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του πλημμυρικού 
φαινομένου,  εκτελώντας εργασίες αποκατάστασης αναχωμάτων ,καθαρισμό ρεμάτων, άρα 
δημιουργείται η ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων προκειμένου να ανταποκριθούμε στο έργο μας 
. 

9. Επειδή συντρέχει κατεπείγουσα κατάσταση για την προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας και 
για τον επιπλέον λόγο ότι τα χρονικά περιθώρια είναι ασφυκτικά.     

10. Το γεγονός ότι ο προμηθευτής καυσίμων  πρέπει να εξασφαλίζει την πλήρη κάλυψη,  όπως και τον 
πλησιέστερο  δυνατό ανεφοδιασμό καυσίμων για όλα τα εργοτάξια της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 
από τα οπότε δημιουργείται η ανάγκη σύμβασης περισσοτέρων του ενός οικονομικού φορέα και τη 
διασπορά των προμηθευτών καυσίμων  

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει θα καλυφθεί σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ειδικού φορέα Κ.Α.Ε. 4311.1511.0001 
οικ. έτους 2018, σύμφωνα με τις ακόλουθες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου:  

 
 Αριθμ. πρωτ. 2830/20-06-2018 (ΑΔΑ:662Α7ΛΒ-ΖΕ7 ΑΔΑΜ: 18REQ003325934), περί έγκρισης 

δέσμευσης πίστωσης ύψους € ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ (5.000,00) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ   
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ) 

 Αριθμ. πρωτ. 2826/20-06-2018 (ΑΔΑ:6Ε197ΛΒ-0Κ2 ΑΔΑΜ: 18REQ003325923) περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης ύψους € ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ (5.000,00) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΦΕΡΩΝ - ΣΟΥΦΛΙΟΥ) 

 Αριθμ. πρωτ. 2824/20-06-2018 (ΑΔΑ:ΩΑΝΤ7ΛΒ-ΔΜ0 ΑΔΑΜ: 18REQ003325899) περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης ύψους € ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ (2.000,00) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) 

 
Ως εκ τούτου  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή την ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΜΕ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ, ΛΟΓΩ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ,  ΓΙΑ ΟΛΑ 
ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ – ΦΟΡΤΗΓΑ   ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ με τη μέση τιμή 
ανά είδος καυσίμου του παρατηρητηρίου τιμών την ημέρα που γίνεται η προμήθεια ως εξής:  
 
ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ – ΦΟΡΤΗΓΑ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
1. Από ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ, ΑΦΜ 997332539 ΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ , Διεύθυνση Κονδύλη 

43 Αλεξ/πολη, τηλ 2551032185 έως του ποσού  των 5.000€ και μέχρι εξαντλήσεως του, για πετρέλαιο 
κίνησης,  αμόλυβδη βενζίνη.  

2. Από ΚΑΛΕΤΣΟΥ ΕΦΡΑΝΘΙΑ, ΑΦΜ 040847579, ΔΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ, Διεύθυνση Νέος Συνοικισμός 
Φερών, τηλ 2555023134, έως του ποσού των 5.000€ και μέχρι εξαντλήσεως του, για πετρέλαιο 
κίνησης. 

3. Από Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΟΕ, ΑΦΜ 082680777, ΔΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, Διεύθυνση 
Ιπποκράτους 42 Ορεστιάδα, τηλ 2552022430 έως του ποσού των 2.000€  και μέχρι εξαντλήσεως του, 
για πετρέλαιο κίνησης.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: ΩΑΧΨ7ΛΒ-ΩΗ2



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ, ΛΟΓΩ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ,  ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ – ΦΟΡΤΗΓΑ   
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ με τη μέση τιμή ανά είδος καυσίμου του 
παρατηρητηρίου τιμών την ημέρα που γίνεται η προμήθεια ως εξής:  
ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ – ΦΟΡΤΗΓΑ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

1. Από ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ, ΑΦΜ 997332539 ΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ , Διεύθυνση 
Κονδύλη 43 Αλεξ/πολη, τηλ 2551032185 έως του ποσού  των 5.000€ και μέχρι εξαντλήσεως του, 
για πετρέλαιο κίνησης,  αμόλυβδη βενζίνη.  

2. Από ΚΑΛΕΤΣΟΥ ΕΦΡΑΝΘΙΑ, ΑΦΜ 040847579, ΔΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ, Διεύθυνση Νέος 
Συνοικισμός Φερών, τηλ 2555023134, έως του ποσού των 5.000€ και μέχρι εξαντλήσεως του, για 
πετρέλαιο κίνησης. 

3. Από Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ – Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΟΕ, ΑΦΜ 082680777, ΔΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, Διεύθυνση 
Ιπποκράτους 42 Ορεστιάδα, τηλ 2552022430 έως του ποσού των 2.000€  και μέχρι εξαντλήσεως 
του, για πετρέλαιο κίνησης.  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  680/2018. 
 

 
 

                     Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
           ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΧΨ7ΛΒ-ΩΗ2


		2018-07-11T10:17:28+0300
	Athens




